臺中市政府100年不動產評價委員會會議紀錄

	會議名稱
	臺中市政府100年不動產評價委員會

	時    間
	100年8月30日（星期二）上午10時00分

	地    點
	臺中市政府地方稅務局3樓第1會議室

	主    席
	蔡副主任委員啟明
	記   錄
	王永泰

	出席人員：詳簽到表

	1、 頒發委員聘書
2、 主席宣布開會

3、 主席致詞：（略）
4、 業務單位報告：如書面資料。
附帶決議：下次召開不動產評價委員會前，請地方稅務局先將會議提報資料送交委員參閱。
5、 討論事項：

 提案一： 有關「臺中市簡化評定房屋標準價格及房屋現值作業要點」、「臺中市三十層以下房屋標準單價表」、「臺中市三十一層以上超高大樓房屋標準單價表」、「臺中市各類房屋構造別代號暨折舊率表」、「臺中市房屋用途細類別及用途細類別代號表」、「臺中市房屋用途相近歸類表」、「臺中市無電梯設備之五層以下分層所有樓房價值分擔標準表」、「臺中市電梯設備工程費概算表」修正草案，提請審議。
決議：「臺中市電梯設備工程費概算表」增列計價單位以資明確，餘照案通過。
提案二：「臺中市房屋地段等級率標準」修正案，提請審議。
決議：
一、「臺中市房屋地段等級調整率標準」第三點本標準表適用說明：（一）既有街路（含無街路名之中文巷）未列入……。修正為（一）既有街路巷弄未列入……。
二、肉品市場、殯葬管理所及垃圾掩埋場周邊房屋，應依距離遠近訂定不同房屋地段等級率。
三、鑑於本市7期重劃區蓬勃發展程度有別於其他地區，請地方稅務局就該區域及臨近周邊地區再予實地勘查，詳予綜合評估，以160﹪為上限，研訂公平合理之房屋地段等級率，提下次會議審議。
提案三：修正「臺中市特殊構造物現值評價方式」及「臺中市各類房屋構造別代號暨折舊率對照表」，擬增列地上油槽及加氣站地下儲氣槽項目，提請審議。
決議：照案通過。
提案四：增訂「臺中市地下建築物標準單價表」草案，提請審議。
決議：增列計價單位以資明確，餘照案通過。
提案五：「臺中市公共工程施工地段房屋地段等級率調整要點」草案，提請審議。
決議：照案通過。
提案六：為適時維護臺中市清泉崗機場及新社機場周邊民眾之權益，擬修正臺中市房屋地段等級調整率標準，提請審議。
決議：照案通過。
陸、臨時動議：無
柒、主席結論：（略）
捌、散會。

PAGE
2